П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края,  утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. № 1176 (в ред. от 06 мая 2019 г. № 1036, от 14 мая 2019 г. № 1056, от 11 сентября 2019 г.                  № 1853)

В целях совершенствования и улучшения торгового обслуживания жителей Петровского городского округа Ставропольского края,  упорядочения функционирования объектов нестационарной торговли на территории Петровского городского округа Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. № 1176 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края» (в ред. от 06 мая 2019 г. № 1036,от 14 мая 2019 г. № 1056, от 11 сентября 2019 г.              № 1853).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                       А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                 В.П.Сухомлинова

Визируют:

Начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края    						Г.П.Русанова

Начальник отдела муниципальных
закупок администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края 							Е.С.Шевченко

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края							О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края						С.Н.Кулькина

Заместитель главы
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                            Е.И.Сергеева

Проект постановления подготовлен отделом развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края                                                           И.А.Зубакина

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

[bookmark: P35]Изменения,
[bookmark: _GoBack]которые вносятся в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. № 1176 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края (в ред. от 06 мая 2019 г. № 1036, от 14 мая 2019 г. № 1056, от 11 сентября 2019 г. № 1853)

1. В разделе 1 «г. Светлоград»:
1.1. Строку 1.33 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Адрес места расположения нестационарных торговых объектов
	Коли-чество мест
	Назначение (специализация)
	Срок действия
договора, разреше-ния
	Вид нестационар-
ных торговых объектов
	Площадь 1 места

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.33
	Ставропольский край, Петровский район,
г. Светлоград,
пересечение улиц
Рябиновая и Садовая

3

3

3

3

плодоовощная продукция

искусственные цветы

бахчевые культуры

сосны и ели

с 1 марта по 31октября

с 1 марта по 1 июня

с 01 июля по
31 октября

с 10 декабря
по 31 декабря

торговая палатка

торговая палатка

бахчевой развал

елочный базар

9 кв.м.

9 кв.м.

9 кв.м.

9 кв.м.

1.2. Строку 1.34 1 изложить в следующей редакции:

	1.34.1
	Ставропольский край, Петровский район,
г. Светлоград, 4 м на северо-восток от нежилого здания по ул.
Крупская, 5

	1

	живая рыба

	с 1 сентября
по
30 июня

	автоцистерна

	4 кв.м.

1.3. Строку 1.37 изложить в следующей редакции:

	1.37
	Ставропольский край, Петровский район,
г. Светлоград,
ул. Калинина
(в районе Автошколы)
	2

2

2
	бахчевые культуры

сосны и ели

живая рыба
	с 01 июля по 31 октября

с 10 декабря по 31 декабря

с 1 сентября
по
30 июня
	бахчевой развал

елочный базар

автоцистерна
	9 кв.м.

9 кв.м

4 кв.м.

1.4. Строку 1.38 изложить в следующей редакции:

	1.38
	Ставропольский край, Петровский район,
г. Светлоград,
14/1-14/3 м на юг от нежилого здания по ул. Малыгина, 31б
	2

2

2

1

1
	искусственные цветы

бахчевые культуры

сосны и ели

продовольственные товары

живая рыба
	с 1 марта по
1 июня

с  01 июля по
31 октября

с 10 декабря
по
31 декабря

с 1 февраля
 по
по 31 декабря

с 1 сентября по 30 июня
	торговая палатка

бахчевой развал

елочный базар

автофургон

автоцистерна

	9 кв.м.

9 кв.м.

9 кв.м.

6 кв.м.

4кв.м.

1.5. Строку 1.57 изложить в следующей редакции:

	1.57

	Ставропольский край, Петровский район,
г. Светлоград
30 метров на восток от здания по ул. Кузнечная, 22
	1
	живая рыба
	с 1 сентября по 30июня
	автоцистерна
	4 кв.м.

1.6. Строку 1.58 изложить в следующей редакции:

	1.58

	Ставропольский край, Петровский район,
г. Светлоград
40 метров на восток от здания по ул. Кузнечная, 22
	1
	живая рыба
	с 1 сентября по 30июня
	автоцистерна
	4кв.м.

1.7. Строку 1.61 изложить в следующей редакции:

	1.61

	Ставропольский край, Петровский район,
6 метров на северо-восток от здания расположенного по адресу: г. Светлоград, ул. Шоссейная, 1 а
	1

1

1
	квас

прохладительные напитки

оказание услуг
	с 01 июня по 01 сентября

с 01 июня по 01 сентября

5 лет
	автоцистерна

торговый автомат

торговый павильон
	2  кв.м.

1 кв.м.

20 кв.м.

1.8. Строку 1.63 изложить в следующей редакции:

	1.63

	Ставропольский край, Петровский район,
г. Светлоград
12 метров на северо-восток от здания расположенного по адресу: г. Светлоград, ул. Шоссейная, 1 а
	1
	живая рыба
	с 1 сентября по
30 июня
	автоцистерна
	4 кв.м.

1.9. Дополнить строками 1.64 – 1.74 следующего содержания:
	1.64
	Ставропольский край, Петровский район,                      г. Светлоград,
100 метров на юго-запад от нежилого здания № 8 по пл. 50 лет Октября
	1
	горячие напитки
(кофе, чай, шоколад, кисель)
	5 лет
	торговый автомат
	1 кв.м

	1.65
	Ставропольский край, Петровский район,                      г. Светлоград,
100 метров на юго-запад от нежилого здания № 8 по пл. 50 лет Октября
	1
	прохладительные напитки
	5 лет
	торговый автомат
	1 кв.м

	1.66
	Ставропольский край, Петровский район,                      г. Светлоград,
в районе пл. 60 лет Октября, 1 А
	1
	горячие напитки
(кофе, чай, шоколад, кисель)
	5 лет
	торговый автомат
	1 кв.м

	1.67
	Ставропольский край, Петровский район,                      г. Светлоград,
в районе пл. 60 лет Октября, 1 А
	1
	прохладительные напитки
	5 лет
	торговый автомат
	1 кв.м

	1.68
	Ставропольский край, Петровский район,                      г. Светлоград,
в районе пл. 60 лет Октября, 1 А
	1
	продовольственные товары
	5 лет
	торговый павильон
	6 кв.м

	1.69
	Ставропольский край, Петровский район,                      г. Светлоград,
в районе пл. 60 лет Октября, 1 А
	1
	продовольственные товары
	5 лет
	торговый павильон
	6 кв.м

	1.70
	Ставропольский край, Петровский район,                      г. Светлоград,
в районе пл. 60 лет Октября, 1 А

	1
	смешанная группа товаров
	5 лет
	торговый павильон
	6 кв.м

	1.71
	Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, в районе ул. Трудовая, 4

	1
	продовольственные товары
	5 лет
	торговый павильон
	30 кв.м.

	1.72
	Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, на территории земельного участка с кадастровым номером 26:08:040621:66 ул. Комсомольская, 57

	1
	пошив и ремонт одежды
	5 лет
	торговый павильон
	20 кв.м.

	1.73
	Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Кузнечная, в районе нежилого здания № 31
	6
	искусственные и живые цветы
	от 1 до
7 дней
	торговая палатка, лоток
	6 кв.м.

	1.74
	Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Кузнечная, в районе нежилого здания (магазин Карат) по ул. Тургенева
	2
	продовольственные товары
	от 1 до
7 дней
	торговая палатка
	4 кв.м.

2. В разделе 4 «с.Ореховка»:
2.1.  Дополнить строкой 4.1. следующего содержания:

	4.1
	Ставропольский край, Петровский район,                         с. Ореховка, ул. Ленина, 27 А
	1
	непродовольственные товары
	5 лет
	торговый павильон
	28 кв.м.

	3. В разделе 6 «с.Константиновское»:
3.1. Дополнить строкой 6.11. следующего содержания:

	6.11
	Ставропольский край, Петровский район,                         с. Константиновское, 25 метров на восток от магазина, расположенного по ул. Таманская, 1 а, кадастровый номер земельного участка 26:08:050326:104

	1
	непродовольственные товары
	5 лет
	торговый павильон
	29 кв.м.

4. В разделе 10 «с.Гофицкое»:
4.1. Дополнить строками 10.17,10.18 следующего содержания:

	10.17
	Ставропольский край, Петровский район,                         с. Гофицкое,
65 м на восток от ул. Базарная, 35б

	1
	продовольственные товары
	5 лет
	торговая палатка
	1 кв.м.

	10.18
	Ставропольский край, Петровский район,                         с. Гофицкое,
59 м на северо- восток от ул. Базарная, 35б
	1
	продовольственные товары
	5 лет
	торговый павильон
	5 кв.м.

Заместитель главы
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева